各位
2010 年 6 月 22 日

SBI ポイントユニオン株式会社

「SBIポイントパーク」 サービス提供開始のお知らせ
～SBI ポイントユニオン、ポイント商品交換機能を大幅リニューアル～

SBIホールディングス株式会社の子会社でインターネット上のポイントサービスを提供するSBI

ポイントユニオン株式会社（本社：東京都港区、代表者：佐藤 市雄、以下「SBIポイントユニオ

ン」）は、運営するポイントサイト「EGサテライト」（URL：http://egsatellite.jp/）のポイント商

品交換機能を大幅にリニューアルし、商品交換サイト「SBIポイントパーク」（URL：

https://park.egsatellite.jp/）として、本日サービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

【SBI ポイントパークの概要】
EGサテライトのポイントを商品に交換する機能は「SBIポイントパーク」（URL：

https://park.egsatellite.jp/）として、ユーザーインターフェースを一新いたしました。商品の写真

をメインにしたデザインになっており、「人気ワード」「関連キーワード」をクリックすると、それ

らの｢キーワード｣に関連する商品の検索結果がリストとなって表示されます。各商品のページには

「関連商品」が表示され、お客様が直感的操作で、より興味のある商品を見つけやすいナビゲーシ

ョンになっています。

【画面イメージ】※一部抜粋

- 1 -

http://egsatellite.jp/
https://park.egsatellite.jp/
https://park.egsatellite.jp/

今回のリニューアルに合わせて、ポイントで交換できる商品数も大幅に入替・追加を行い、幅広

いジャンルから選りすぐった商品をご用意しています。

主な提供商品
 ・お取り寄せや産直品などが人気の「フード&ドリンク」
 ・便利アイテムや家電・インテリアなど、こだわりのアイテムが揃った「ホーム&キッチン」
・バッグや小物からアクセサリ、美容グッズ、ホビー用品を集めた「ファッション雑貨」
・一度はやってみたいと思っていた体験を気軽に楽しむ「体験&スクール」
・全国選りすぐりの店舗でご利用いただける「レストランチケット」
・質の高いおもてなしの宿や、洗練された自慢のホテルがご予約いただける「トラベルクーポン」

なお、先日（2010 年 4 月 12 日）お知らせいたしました「SBI ポイント（※１）」のサービス提

供開始につきましては 2010 年 6 月 30 日を予定しております。
それに先立って、SBIポイントユニオンの運営する「ありがトン（新名称：SBIポイント）」を貯

めることができるポイントモール「EGサテライトモール」につきましても、23 日より「SBIポイ

ントモール」（URL：http://mall.egsatellite.jp/）に名称を変更いたします。引き続き「SBIポイン

トモール」でも、掲載されている提携先のショッピングサイトや各種サービスのご利用・お申込な

どをすることでポイントが貯まります。

以上
ご参考資料：

（※１）「SBI ポイント」（「ありがトン」より名称変更予定）について
 SBIポイントユニオンの運営するポイントサイト「EGサテライト」（URL: http://egsatellite.jp/）
からSBI証券、住信 SBIネット銀行、SBI損保、SBIカード、などさまざまなSBIグループのサー

ビスをご利用いただいたお客様に付与するポイントです。また、SBIポイントユニオンの運営する

ポ イ ン ト モ ー ル 「 SBI ポ イ ン ト モ ー ル 」（ 旧 称 「 EG サ テ ラ イ ト モ ー ル 」、

URL:http://mall.egsatellite.jp/）にて、提携サイトでお買い物や会員登録などをすることでも貯め

ることが可能です。
貯まったポイントは、1,300 件以上に及ぶ商品と交換できるほか、全国の金融機関（ゆうちょ銀

行は除く）の口座への現金交換や、Yahoo!ポイント、ANA のマイル、JTB トラベルポイントをは

じめ様々な他のポイントとの交換が可能なポイントプログラムです。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIポイントユニオン株式会社  03-6229-0967  info@sbipu.co.jp

- 2 -

http://mall.egsatellite.jp/
http://egsatellite.jp/
http://mall.egsatellite.jp/
mailto:info@sbipu.co.jp